Work and Travel USA Client Instructions
- этапы оформления в программу

Этап 1. Регистрация в программу

●​ Оплата первого платежа и заключение договора. В течение 3-х рабочих
дней с момента подписания договора оплатить Платеж №1;
●​ Договор вступает в силу в момент оплаты Первого платежа
(регистрационный сбор)

Этапы 2. Подготовка документов

Не позднее 14 дней с момента заключения договора отправляете на адрес
электронной почты своего координатора следующие документы:

●​ Скан заграничного паспорта (разворот с фотографией) + все заполненные
страницы;
Eсли загранпаспорта нет в наличии на момент регистрации в программу, копии/сканы
предоставляются в течение 2 месяцев с момента регистрации, но не позднее 1 марта;
при регистрации после 01 марта - не позднее 5 дней с момента регистрации в программу.
●​ Фотография* в формате jpeg, jpg 5х5 для получения визы в консульстве
США, оригинал фотографии (две штуки) оставляете у себя.

*Требования к фотографии
●​ Скан справки из ВУЗа, подтверждающей студенческий статус с указанием
дат каникул, соответствующих датам программы 10.05.18-15.09.2025 Печать ВУЗа
на справке обязательно;
●​ Скан студенческого билета;
●​ Скан зачетной книжки (лицевой разворот и страница с последней сданной
сессией);
●​ Резюме с фотографией (по образцу) в формате pdf.

http://alt-center.ru/page/view/page/workandtravel_price1
http://www.ustraveldocs.com/ru_ru/ru-niv-photoinfo.asp#picsreqs
https://docs.google.com/a/alt-center.ru/document/d/1CtE-7pWkFAk1gSQQ8O6TMsRYixqd04uDXm1D3HyO5u8/edit

До конца календарного месяца, в котором был заключен договор:

●​ Проходите собеседование с вашим координатором
●​ Оплачиваете второй платеж

Далее:

●​ Собеседование с представителем спонсорской организации необходимо
для принятия вас в программу визового спонсора. Дату и время
собеседования назначает ваш координатор. Предварительно вам
предоставляются материалы для подготовки к собеседованию.

●​ Сбор спонсорских документов и заполнение профиля на портале визового
спонсора по инструкциям координатора

●​ В некоторых случаях собеседование с принимающей стороной не
требуется.

Этап 3. Подбор вакансии, трудоустройство.
Для участников Self Placed варианта программы - предоставляется Приглашение
на работу (Job offer) и сопутствующие документы:

●​ действующую лицензию компании-работодателя (Business license) ,
●​ копию полиса страхования от несчастных случаев на производстве

(worker’s compensation),
●​ подтверждение номера налогоплательщика работодателя (EIN)

Документы должны быть предоставлены до 31 декабря 2024 года. В случае
заключения договора после 1 января 2025 года документы предоставляются в
течение 10 календарных дней с момента регистрации в программу.

Участники Full Placed вариант программы - выбираешь один из спонсорских
вариантов:

1.​ После подбора работодателя ваш координатор присылает вам на почту
вариант вакансии и назначает дату собеседования с работодателем.

2.​ Пройти собеседование на английском языке с работодателем по скайп.

http://alt-center.ru/page/view/page/workandtravel_price1

3.​ Пройти собеседование на английском языке с принимающей стороной
(спонсорской организацией) по скайпу по требованию принимающей
стороны. Дату и время устанавливает и сообщает вам координатор;

4.​  Получить на почту ваш Job offer, подписать его и прислать на почту своего
координатора / сообщить координатору, если подписали документ в
электронном формате на портале визового спонсора

Этап 4. Подача документов на визу

Не позднее 1 марта 2025 для получения визы необходимо:

Оплатить 3-й платеж - стоимость самой программы

Оплатить консульский сбор посольства США - $185  в агентство, либо
самостоятельно

Заполнить DS-160 по инструкции.

Согласовать вместе с вашим координатором дату визового собеседования.
Сформировать комплект документов:

а) документы, предоставляемые вам вашим координатором:

●​ оригинал сертификата участника DS 2019;
●​ Подтверждение оплаты SEVIS (форма I-901);
●​ подтверждение назначения визового собеседования (Appointment

confirmation form)
●​ подтверждение о подаче анкеты DS160  (DS 160 Non immigrant visa

confirmation page);
●​ квитанция об оплате консульского сбора;
●​ Job Offer;
●​  брошюра медицинской страховки;
●​ брошюра с информацией Госдепартамента США.

http://alt-center.ru/page/view/page/workandtravel_price1
https://docs.google.com/document/d/1d7kiIjzLUrtjSET1BY0RauShLPwXQ_mQ0kh1WmGUaP4/edit

б) дополняете пакет следующими документами:
​  ​  ​

●​ оригинал паспорта РФ;​
●​ оригинал заграничного паспорта;
●​ предыдущий заграничный паспорт (при наличии);​
●​ студенческий билет;​
●​ зачетная книжка;
●​ справка о студенческом статусе с переводом на английский
●​ 2  фотографии по требованиям посольства США;
●​ подписанный памфлет о правах человека Wilberforce brochure (на рус. или

англ. языках);
●​ любые другие документы в поддержку визового заявления.

5. Получить подробные инструкции и советы по прохождению визового
собеседования на предпосольском семинаре. Дата и время сообщается вам за 3 -
5 рабочих дней до семинара.
6. За полчаса до назначенного времени собеседования прибыть к посольству
США в соответствии с инструкцией и пройти визовое собеседование.
В случае положительного решения ваш паспорт с визой будет доставлен в офис
курьерской службы в течение 3 - 5 рабочих дней.
В случае негативного результата обязательно сохраняете оригинал формы DS
2019 и письма об отказе для получения возврата средств (обязательно с печатью
и подписью консульского работника).
В случае дополнительного рассмотрения обязательно сохраняете письмо о
необходимости дополнительного рассмотрения и передаете письмо или его скан
вашему координатору незамедлительно.

Этап 5. Бронирование авиабилета, вылет.
Авиабилет может быть предоставлен самостоятельно до 1 мая 2025, или
приобретен по специальным тарифам при помощи Агентства.

Требования к авиабилету для самостоятельного бронирования вылета:
●​ Маршрут в США и обратно;
●​ Аэропорт назначения не дальше 200 миль от места прохождения

http://www.ustraveldocs.com/ru_ru/ru-niv-photoinfo.asp#picsreqs

программы;
●​ Возможность изменять online даты вылета и возвращения со штрафом за
замену в пределах 200 евро/долларов;
●​ В правилах тарифа предусматривается сдача/аннулирование билета со
штрафом в пределах максимум 25% от стоимости билета;
●​ Даты вылета согласуются с датами начала работы и начала программы по
форме DS 2019.

Важно! Если самостоятельно выкупленный билет не предоставлен до 1 мая, билет
бронируется нами и выкупается участниками в сроки, определенные правилами тарифов
авиакомпаний.

Заявки на бронирование авиабилетов принимаются в течение марта - апреля в
согласованные с вашим координатором сроки. Форма заявки отправляется вам на
электронную почту. Для оформления заявки достаточно заполнить форму и нажать
“Submit”

На предвыездном семинаре выдается комплект документов, в том числе:

●​ Handbook участника W&T от спонсора с подробными инструкциями на все
случаи жизни в США и не только;
●​ Полис медицинской страховки.

Этап 6. Возвращение.
Вернуться в Россию до 01 октября и предоставить в офис или по электронной
почте:
●​    Оригинал/скан посадочных талонов;
●​    Оригинал/скан формы DS-2019;
●​  Скан страниц заграничного паспорта с визой, отметками о пересечении
границы;
●​  Скан Social Security Card;
●​  Оригиналы 2х последних пейчеков с каждой из работ;
●​ Заполненную анкету для возврата налогов.

https://docs.google.com/a/alt-center.ru/spreadsheet/viewform?usp=drive_web&formkey=dHdNMHRJVEs1eWtMMWpSd2l0WVVkeHc6MQ#gid=0

	Work and Travel USA Client Instructions - этапы оформления в программу
	Этап 1. Регистрация в программу
	Этапы 2. Подготовка документов
	Этап 3. Подбор вакансии, трудоустройство.
	Важно! Если самостоятельно выкупленный билет не предоставлен до 1 мая, билет бронируется нами и выкупается участниками в сроки, определенные правилами тарифов авиакомпаний.

	Этап 6. Возвращение.